
 

DE R AAD  V AN D E G E MEE NT E HAREN,  
 
 
gelet op de Wet gemeenschappeli jke regelingen en de Wet algemene bepalingen omge-
vingsrecht (WABO); 
 
mede gelet op het besluit van burgemeester en wethouders van 18 september 2012; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 september 2012;  
 
overwegende: 
 
 het besluit van Rijk, provincies, waterschappen en gemeenten om de uitvoering van ta-

ken op het gebied van vergunningverlening, toezicht en handhaving, als bedoeld in de 
Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (WABO) te verbeteren; 

 dat in elke provincie derhalve een Regionale Uitvoeringsdienst (RUD) wordt opgericht 
voor de uitvoering van die taken; 

 
overwegende verder: 
 
 dat de gemeente Haren en de andere Groningse gemeenten alsmede de provincie 

Groningen op 11 december 2011 een ‘Intent ieverklar ing takenpakket en organisat ievorm 
RUD Groningen’ hebben ondertekend; 

 dat vervolgens een Bedrijfsplan RUD en een Meerjarenbegroting 2013-2017 zi jn opge-
steld; 

 dat de deelnemende gemeenten en de provincie dienen toe te treden tot de Gemeen-
schappeli jke Regeling RUD Groningen (stuurgroep RUD, 10 jul i 2012); 

 
  
b e s l u i t : 
 
 
1. in te stemmen met de Meerjarenbegroting RUD 2013-2017;  
2. het col lege van burgemeester en wethouders toestemming te verlenen toe te treden tot 

de Gemeenschappelijke Regeling Regionale Uitvoeringsdienst Groningen.  
 
Haren, 29 oktober 2012 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.H. Bats, 
voorzitter 

 
 


